



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Eunápolis

1

Segunda-feira • 31 de Janeiro de 2022 • Ano • Nº 7753

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis publica:

- Termo de Adjucação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 052/2021 - Processo Administrativo nº 213/2021.
- Extrato do Contrato nº 010/2022 - Pregão Eletrônico nº 052/2021 - Processo Administrativo nº 213/2021.
- Ata de Registro de Preços nº 001/2022 do Pregão Eletrônico nº 052/2021 (SRP) - Processo Administrativo nº 213/2021.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021**

Diante do parecer prévio emitido pela Procuradoria do Município, bem como a decisão da Comissão Permanente de Licitação, Reconheço, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente termo do Pregão Eletrônico para que surtam seus efeitos legais em face do Processo Administrativo nº 213/2021, reconhecendo situação de disputa do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021, cuja as favorecidas são as Empresas **ROCHA E ALMEIDA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **24.978.317/0001-65**; no Valor de **R\$ R\$ 600.194,77** (seiscentos mil cento e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos), tendo por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIAS, EPS'S E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA PÚBLICA E TRÂNSITO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA**, observando-se os dispositivos da Lei 8.666/93 na sua redação atual no que cabe à contratação supracitada. Em, 26 de janeiro de 2022.
Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 052/2021, Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **ROCHA E ALMEIDA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **24.978.317/0001-65. Objeto:** **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, SINALIZAÇÃO VIÁRIAS, EPS'S E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA PÚBLICA E TRÂNSITO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS/BA. No Valor de R\$ 303.498,14 (trezentos e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e quatorze centavos). Assinatura: 26 de janeiro de 2022. Vigência: 06 (seis) meses. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021**

O Município de Eunápolis, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 16.233.439/0001-02, com sede na Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro – Eunápolis-BA, representado pela Prefeita Municipal, Sr^a **CORDELIA TORRES DE ALMEIDA**, considerando o julgamento da licitação, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, Processo Administrativo nº 213/2021, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **ROCHA E ALMEIDA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA**, inscrita no CNPJ: **24.978.317/0001-65**, localizada a **AV. TREZE DE MAIO**, nº 330 – Bairro: **CENTRO**, Cidade: **ITAGIMIRIM-BAHIA**, CEP: **45.850-000**, representada pelo Sr **VALDIR PAINHA DE ALMEIDA JÚNIOR**, inscrito no CPF nº **470.966.218-57**, RG **12848206-02 SSP/BA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 8.666/93, e suas alterações e no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 **Contratação de Empresa para Registro de Preços para Possível e Eventual Aquisição de ferramentas, sinalização viárias, EPS's e equipamentos de limpeza pública e trânsito para atender as demandas das Secretarias de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Eunápolis/Ba**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata e discriminados no Processo Administrativo 213/2021 nos anexos do edital PE 052/2021 (SRP) e na proposta vencedora.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

2.1 Os preços a serem pagos ao FORNECEDOR REGISTRADO serão os constantes nesta Ata de Registro de Preços.

2.2 O valor total registrado nesta Ata é de **R\$ 600.194,77** (seiscentos mil cento e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos), sendo os seguintes itens e preços:



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS**

2.4 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.1 O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável, excetuando-se a situação descrita na alínea “d” do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DESTA ATA

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, vedada sua prorrogação.

4.2 Na hipótese do fornecimento de todo o volume registrado em ata antes da data acima definida considerar-se-á encerrada a presente Ata de registro de Preços, independentemente de qualquer outra providência.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DA PRESENTE ATA

5.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela administração, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a LICITANTE:

5.1.1 Descumprir as condições estabelecidas no presente instrumento ou normas legais aplicáveis à espécie;

5.1.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste tornar-se superior aos praticados no mercado;

5.2 Sempre assegurado o contraditório e a ampla defesa, a presente ata também poderá ser cancelada por razões de interesse público;

5.3 A comunicação do cancelamento do preço registrado nas hipóteses previstas nos itens 5.1.1 e 5.1.2 desta cláusula, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento;



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS**

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pelo Fornecedor Registrado serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.

6.2 As especificações técnicas e demais condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais regulamentos e normas administrativas que fazem parte integrante desta Ata, independente de suas transcrições.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Prefeitura Municipal de Eunápolis e do Fornecedor Beneficiário.

Eunápolis/BA, 26 de janeiro de 2022.

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA
PREFEITO

ROCHA E ALMEIDA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

Testemunhas:

1) _____
CPF

2) _____
CPF



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

ANEXO I

LOTE 01 - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1	ALICATE DE PRESSÃO 10"; COMPOSIÇÃO: ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE TRIANGULAR 28 1.1/8"	UND	8	MAYLE	R\$ 92,33	R\$ 738,64
2	ALICATE DE BICO MEIA CANA 8" CURTO C/ CORTE ISOLADO	UND	4	TRAMONTINA	R\$ 56,42	R\$ 225,68
3	ANCINHO, FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, ESPESURA = 2,65 MM, DIÂMETRO DO OLHO = Ø23 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA A PÓ, DIMENSÕES= 428 X 50 MM - 16 DENTES, COM CABO EM MADEIRA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 55,44	R\$ 1.108,80
4	ARCO DE SERRA, AJUSTÁVEL DE 10 A 12 POLEGADAS, ESTRUTURA DE AÇO, NIQUELADO, CABO FECHADO PARA MAIOR PROTEÇÃO. PROFUNDIDADE DE CORTE: 90 MM. PERMITE UTILIZAR LÂMINAS DE 10" E 12".	UND	50	WURTH	R\$ 62,40	R\$ 3.120,00
5	BAINHA EM COURO PARA FAÇÃO 12 "	UND	20	COURO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
6	BAINHA EM COURO PARA FAÇÃO 18 "	UND	20	COURO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
7	BAINHA EM COURO PARA FAÇÃO 20 "	UND	20	COURO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
8	FAÇÃO PARA PODA, TIPO CANA - EM AÇO, SEA 1070, TEMPERADO.	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 112,20	R\$ 4.488,00
9	CABEÇOTE DE CORTE COM FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE USO PROFISSIONAL, PROJETADA PARA O SERVIÇO PESADO (FIO DE CORTE), DIÂMETRO DO FIO / COMPRIMENTO DO FIO: 3,0 MM / 10 M	UND	30	VONDER	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
10	CABO PARA ENCHADÃO, EM MADEIRA, 1,30M	UND	100	MONFORT	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
11	CABO PARA ENXADA, EM MADEIRA, 1,2M	UND	100	MONFORT	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
12	CABO PARA PÁ, EM MADEIRA	UND	150	MONFORT	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
13	CABO PARA PICARETA EM MADEIRA	UND	50	MONFORT	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00
14	CAVADEIRA ARTICULADA, EM AÇO - ESPESURA: 2MM PINTURA COR CINZA - CABO COM 120CM	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 223,48	R\$ 1.117,40
15	CAVADEIRA RETA, COM CABO EM MADEIRA, OLHO DE 36MM; MEDIDAS: 100 X 330 MM (LARG. X ALT.).	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 78,00	R\$ 390,00
16	CHAVE BIELA TIPO "L" 08MM CARACTERÍSTICA; MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS, APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO, UTILIZADO EM PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 26,40	R\$ 132,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

17	CHAVE BIELA TIPO "L" 10MM CARACTERÍSTICA; MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS, APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO, UTILIZADO EM PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 31,20	R\$ 156,00
18	CHAVE DE VELA PARA MOTOSERRA "COMBINADA" 5/6	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 210,00
19	CHAVE TIPO CACHIMBO 5MM E 6MM	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 31,20	R\$ 156,00
20	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10, MATERIAL: AÇO SAE 5160, TRATAMENTO: TEMPERADO E REVENIDO, DUREZA: 45 A 55 HRC, ACABAMENTO: POLIDOPROTEÇÃO: VERNIZ. OBS: COLHER INTEIRIÇA S/SOLDA, COMPONENTE CABO: MATERIAL: MADEIRA, ACABAMENTO: LIXADO, PROTEÇÃO: VERNIZ	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 55,20	R\$ 1.104,00
21	CONJ.DE RÉGUA ALUMÍNIO REF.RESIST. DE 2M E 3M. CONJ.C/02PÇS.	CONJ.	10	MONFORT	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
22	CONJ.DE SERRA AÇO RAP.BIMETAL, RED.AMAR. TIPO COPO,19 A 76MM.C/11BIT.DIF. C/01UNID.CONJ. C/15PÇS.	CONJ.	10	STARRET	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
23	CONJ.DE SERRA TIPO COPO, AÇO RAP.BIMETAL, DTES METAL DURO, TIPO COPO C/ VÍDEA, 19 A 65MM.C/18BIT.DIF.C/01UNID.CONJ.C/11PÇS.	CONJ.	10	MONFORT	R\$ 106,80	R\$ 1.068,00
24	CONJ.FERRAMENTA P/ENCAIXE, EM AÇO CROMO VENÁDIO, TIPO BLITS, FORMA DE PONTEIRAS TODAS BITLS.	CONJ.	10	VONDER	R\$ 42,00	R\$ 420,00
25	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PLÁSTICA DE 6MM, CORES AMARELA E PRETA	UND	200	VONDER	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
26	CORRENTE PARA MOTO SERRA, MODELO 61 / 68 ELOS, 3/8	UND	10	STHILL	R\$ 237,60	R\$ 2.376,00
27	CORRENTE PARA MOTOPODA, MODELO HT 131 COM 44 ELOS, 1.1	UND	10	STHILL	R\$ 104,40	R\$ 1.044,00
28	DESEMPENADEIRA EM AÇO, DENTADA, C/CABO MAD.FECHADO, S/REBITE DE 12X25,5CM	UND	15	VONDER	R\$ 16,80	R\$ 252,00
29	DESEMPENADEIRA EM AÇO, LISA, C/CABO MAD.FECHADO, S/REBITE DE 12X25,5CM	UND	15	VONDER	R\$ 16,80	R\$ 252,00
30	DESEMPENADEIRA EM PLÁSTICO PVC, FUNDO QUAD.PRETA C/CABO PVC.FECHADO, C/ESPUMA DE 15X26CM/18X30CM	UND	15	VONDER	R\$ 21,60	R\$ 324,00
31	DESEMPENADEIRA MADEIRA, FUNDO QUAD.PRETA C/CABO MAD.FECHADO, S/REBITE DE 15X26CM/18X30CM	UND	15	MONFORT	R\$ 26,40	R\$ 396,00
32	DESEMPOLADEIRA MADEIRA 08X15 CM	UND	15	MONFORT	R\$ 16,80	R\$ 252,00
33	DISCO EM AÇO DIAM, ANEL CONTINUO, V.1, RESIS. INQUEB. C/8 RESP.ABTNR 110X25MM	UND	30	WURTH	R\$ 31,68	R\$ 950,40
34	DISCO EM AÇO DIAMANTADO, RESIS.INQUEB.C/8 RESP.ABTNR SECA(O) 105X20MM	UND	30	WURTH	R\$ 31,68	R\$ 950,40
35	ENXADA LARGA, ESTRUTURA EM AÇO SAE 1060, CABO DE MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR RESISTÊNCIA A IMPACTOS, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38,0 MM, - PINTURA EM VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO.	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

36	ENXADÃO LARGA, ESTRUTURA EM AÇO SAE 1060, CABO DE MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR RESISTÊNCIA A IMPACTOS, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38,0 MM, - PINTURA EM VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO.	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00
37	ENXADINHA PARA JARDIM, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES = 151 X 95 MM, CABO DE MADEIRA COM 43 CM	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 540,00
38	ESTROVENGA - ESTRUTURA EM AÇO SAE 1060 - CABO DE MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR RESISTÊNCIA A IMPACTOS, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38,0 MM, - PINTURA EM VERNIZ INCOLOR SINTÉTICO.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
39	ESPATULA, 10 CM, EM AÇO, LISA, COM CABO EM MADEIRA,	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 270,00
40	FAÇÃO DE 12 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 38,40	R\$ 768,00
41	FAÇÃO DE 18 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA.	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
42	FAÇÃO, 20 POLEGADAS LÂMINA EM AÇO, SEM BAINHA	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 56,40	R\$ 2.820,00
43	FERRAMENTA EM AÇO CROMO VANÁDIO, POLIDO, TIPO ALICATE, C/CBO BORRACHA ISOLANTE DE 1000V,39X200MMX8P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 46,80	R\$ 234,00
44	FERRAMENTA EM AÇO CROMO VANÁDIO, POLIDO, TIPO ALICATE, DE BICO CHATO, C/CBO BORRACHA ISOLANTE DE 1000V,52X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 50,40	R\$ 252,00
45	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO, TIPO ALICATE, BOMBA DE ÁGUA, AC045X50 C/CBO PLÁSTICO, 200MMX10P	UND	5	FOXLUX	R\$ 50,40	R\$ 252,00
46	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO, TIPO ALICATE, CORTA CABOS/ARAMES, C/CBO PLÁSTICO, 200MMX8P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 90,00	R\$ 450,00
47	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO, TIPO ALICATE, GRIMPADOR, P/TERMINAIS, REDES COMP.RJ 45/8 PINOS AC045X50 C/CBO PLÁSTICO,200MMX8P	UND	5	FOXLUX	R\$ 45,60	R\$ 228,00
48	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO.BRUTO, MAÇIÇO, PONTA TEMPERADA, SEXTAVADO EM 3/4X19MM TIPO PÉ DE CABRA(3/X60CM)	UND	5	SÃO ROMAO	R\$ 66,00	R\$ 330,00
49	FERRAMENTA EM AÇO INOXIDADO, TIPO CHAVE, GRIFO C/CRUZETA P/ASSENTAMENTO DE LAV.PIAS E VASOS SANIT.DE 40MM X12P	UND	20	FOXLUX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
50	FERRAMENTA EM AÇO METÁLICO PINTADO, RESIST. TIPO SACHOS CORAÇÃO/02PONTAS C/CABO.TIPO SACHO.	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
51	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, ALTA PRESSÃO, MORDENTES CURVO/RETO, 250MMX10 P, C/CBO REFORÇADO.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 82,80	R\$ 828,00
52	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, BICO MEIA CANA CURVO, C/CBO	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 630,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

	BORRACHA ,48X150MMX6P					
53	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, BICO MEIA CANA ELET.C/CBO BORRACHA ,52X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 45,60	R\$ 228,00
54	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, BICO MEIA CANA RETO, C/CBO BORRACHA ,48X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 210,00
55	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, BICO REDONDO, C/CBO BORRACHA ,0,44X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 210,00
56	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, DE CORTE DIAGONAL, C/CBO BORRACHA,23X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 42,00	R\$ 210,00
57	FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATE, DE CORTE FRONTAL, C/CBO BORRACHA ,7X150MMX6P	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 270,00
58	FERRAMENTA EM AÇO TEMP.BRUTO, PRETO, RETO/CURVO, 04 DENTES, TIPO FORCADO	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 90,00	R\$ 450,00
59	FERRAMENTA P/PONTAR, TIPO SDS, AÇO BRUTO, C/ENCAIXE P/CABO, DE 20X250MM	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 93,60	R\$ 468,00
60	FERRAMENTA P/TALHAR, TIPO SDS, AÇO BRUTO, C/ENCAIXE P/CABO, DE 20X250MM	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 93,60	R\$ 468,00
61	FERRAMENTA REBITADOR EM ALUM.FUNDIDO, ATÉ 4,8MM, C/3CAST.RM700 TIPO ALICATE C/04BICOS.	UND	10	FOXLUX	R\$ 46,80	R\$ 468,00
62	FERRAMENTA SUP.LÂMINA, C/ESTRUTURA DE ALUM.CBO EM BORRACHA TERMOPLAST.TIPO ARCO DE 12X300MMXAS-120	UND	5	FOXLUX	R\$ 93,60	R\$ 468,00
63	FERRAMENTA TIPO CHAVE AÇO OXID.COR PRETO, P/MANDRIL, DC2X10/19MMX3/8X13MM.1/2X3/4X26MMX1.COD.6670002004000	UND	5	FOXLUX	R\$ 42,00	R\$ 210,00
64	FOICE - TIPO GAVIÃO, ESTRUTURA EM AÇO SAE 1060. CABO DE MADEIRA ESPECIAL PARA MAIOR RESISTÊNCIA A IMPACTOS, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 38,0 MM,	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 94,80	R\$ 2.844,00
65	GRAMPEADOR MANUAL CORPO EM AÇO INOX E REVESTIDO DE PVC ESPECIAL P) GRAMPO DE 6 A 8MM ALTURA.	UND	10	ROCAMA	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
66	GRAMPO PARA CERCA, GALVANIZADO, DIMENSÃO 9X1, EMBALAGEM COM 01 KG	KG	30	GERDAU	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
67	JOGO CHAVE ALLEN HEXAGONAL, BLISTER COM 9 PÇS, MEDIDAS QUE COMPÕE O JOGO: 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10,0 MM.	JG	5	FOXLUX	R\$ 54,00	R\$ 270,00
68	JOGO CHAVE DE FENDA E PHILIPS, CONTENTO 3 CHAVES FENDAS, 1/8, 3/16 E 1/4 E 2 PHILIPS 3/16 E 1/4	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 45,60	R\$ 228,00
69	JOGO DE ESCALA MÉTRICA, EM MADEIRA, MM/POL.RESIST. DE 1M ATÉ 2MTS.CONJ.C/02	JG.	5	MONFORT	R\$ 72,00	R\$ 360,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

UNID.						
70	ESQUADRO EM ALUMÍNIO, C/LÂMINA DE AÇO REFORÇADO, DE 14P	UND	10	MONFORT	R\$ 33,60	R\$ 336,00
71	FERRAMENTA EM AÇO CROMO VANÁDIO, EST, FIBRA VIDRO E CARBONO TIPO AJUSTÁVEL/INGLESA, CBO EMBORR.DE 12P.	UND	10	FOXLUX	R\$ 93,60	R\$ 936,00
72	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO BRUTO, TIPO CHAVE VIRADORA DE FERRO MAÇIÇO DE 3/4.	UND	5	SÃO ROMAO	R\$ 54,00	R\$ 270,00
73	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO, LÂMINA AÇO RESIST.CABO REVEST.EM MADEIRA A. RESIST.TIPO FORMÃO, DE 1/4	UND	10	STANLEY	R\$ 33,60	R\$ 336,00
74	FERRAMENTA EM AÇO FORJADO, TIPO CHAVE, BICO GAVIÃO, P/TUBOS E CONEXÕES DE 24P.	UND	5	FOXLUX	R\$ 117,60	R\$ 588,00
75	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, C/CABO PVC REF. TIPO CHAVE, CANHÃO DE 13MM.	UND	5	STANLEY	R\$ 33,60	R\$ 168,00
76	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, FIXA ESTRELADA C/ANEL, TIPO CHAVE, DE 6X7MM ATÉ 20X22MM.CONJ.C/12PÇS	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 90,00	R\$ 450,00
77	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, FIXA MEIA ABERTA, TIPO CHAVE, DE 1/4X1.1/4 CONJ.C/ 16PÇS	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 174,00	R\$ 870,00
78	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, FIXA MEIA ABERTA, TIPO CHAVE, DE 6 ATÉ 32MM.CONJ.C/12PÇS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 750,00
79	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, ALLEN/ELLE, LONGA DE 3MM ATÉ 14MM.CONJ.C/ 8PÇS	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 78,00	R\$ 390,00
80	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, C/CRUZADA PHILLIPS 1/4 X6" REVEST.DE BORRACHA.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 14,40	R\$ 72,00
81	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, C/CRUZADA PHILLIPS 1/4 X8" REVEST.DE BORRACHA.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 19,20	R\$ 96,00
82	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, C/FENDA 1/4 X6"REVEST. DE BORRACHA.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 14,40	R\$ 144,00
83	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, CANHÃO 14MM COM CABO REVESTIDO.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 34,80	R\$ 174,00
84	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, COMBINADA ANEL/MEIA BOCA DE 1/4 ATÉ 1.1/4.CONJ.C/16PÇS	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 174,00	R\$ 870,00
85	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, COMBINADA	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 178,80	R\$ 894,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

	ANEL/MEIA BOCA DE 6MM ATÉ 32MM.CONJ.C/16PÇS.						
86	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, ELLE, CURTA DE 1/16 ATÉ 1.1/4 CONJ.C/14PÇS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 102,00	R\$ 510,00	
87	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, FENDA 5/16 X 8P.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 90,00	
88	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, PHILLIPS DE 1/8X6.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 9,60	R\$ 48,00	
89	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, PONTEIRAS ADAPT.COMPLETO.C/36PÇS.	JG.	5	VONDER	R\$ 114,00	R\$ 570,00	
90	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, PONTEIRAS DUPLA 65MM PH2.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 93,60	R\$ 468,00	
91	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, SOQUETES ESFRIADOS PITO/CACHIMBO 10MMX32MM.CONJ.C/14PÇS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 144,00	R\$ 720,00	
92	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO LIGA, CROMO VENÁDIO, TIPO CHAVE, SOQUETES ESFRIADOS PITO/CACHIMBO 5/16 ATÉ 1.1/4.CONJ.C/14PÇS.	JG.	5	VONDER	R\$ 168,00	R\$ 840,00	
93	FERRAMENTA EM AÇO LIGA, TIPO ESTILE COM CABO EMBORRACHADO	UND	5	VONDER	R\$ 33,60	R\$ 168,00	
94	JOGO DE FERRAMENTA EM AÇO NIQUELADO, TIPO ALICATES COM CABO EMBORRACHADO C/4 PEÇAS	JG.	5	MAYLE	R\$ 144,00	R\$ 720,00	
95	JOGO DE FERRAMENTA EM PONTA ABAULADA, EM FERRO FUNDIDO, COR PRETA, FORMA HEXAGONAL, TIPO ALLEN 1.5 ATÉ 10, 0MM.CONJ. C/8PÇS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 93,60	R\$ 468,00	
96	JOGO DE FERRAMENTA P/ABAU, FERRO FUND, COR PRETA, FORMA HEXAGONAL, TIPO ALLEN DE 1/16 ATÉ 9/16.CONJ. C/14PÇS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 106,80	R\$ 534,00	
97	HASTE P/PERFURAÇÃO, A,R, EM METAL, CURTA, P/BROCAR MAD./METAL, DE 13MM.	UND	5	WURTH	R\$ 33,30	R\$ 166,50	
98	HASTE P/PERFURAÇÃO, A,R, EM METAL, LONGA, P/BROCAR MAD./METAL, DE 17MM.	UND	5	WURTH	R\$ 66,00	R\$ 330,00	
99	HASTE P/PERFURAÇÃO, AÇO CROMO/CARBONO, P/BROCAR MOURÃO E FIBROC.DE 5/8"	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 108,53	R\$ 542,65	
100	JOGO DE HASTE P/PERFURAÇÃO, CHATA,3PTAS AÇO CARBONO, P/BROCAR FECHADURAS, TRINCOS E MADEIRA NO GERAL COM 6 PEÇAS.	JG.	5	TRAMONTINA	R\$ 108,00	R\$ 540,00	
101	HASTE P/PERFURAÇÃO, PONTA METAL, CURTA, P/BROCAR PAREDES/ALVENARIA/CONCRETO, DE 8MM C/HASTE PAR.DIN.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 16,42	R\$ 82,10	
102	HASTE P/PERFURAÇÃO, PONTA METAL, EXTRA LONGA, P/BROCAR PAREDES/ALVENARIA/CONCRETO, DE 10MM C/HASTE PAR.		5	TRAMONTINA	R\$ 19,85	R\$ 99,25	
103	HASTE P/PERFURAÇÃO, PONTA METAL, LONGA, P/BROCAR PAREDES/ALVENARIA/CONCRETO, DE 12MM C/HASTE PAR.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 31,19	R\$ 155,95	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

104	LÂMINA PLANA/CÔNCOVA, 1/2 CANA, P/GROSAR, EM AÇO FUND.DE 8.	UND	5	K&F	R\$ 66,00	R\$ 330,00
105	LÂMINA TRIANGULAR, P/LIMAR FERRAMENTAS, EM AÇO FUND.DE 4P.	UND	5	K&F	R\$ 17,40	R\$ 87,00
106	NÍVEL EM ALUM. /MAD C/BASE MAG.REFORÇADA.BIT. 12P.	UND	5	MONFORT	R\$ 38,40	R\$ 192,00
107	PRUMO C/CORPO METAL, CORDA E TACO REFORÇADO, DE 400G.	UND	5	MONFORT	R\$ 43,20	R\$ 216,00
108	PRUMO DE CENTRO C/CORPO METAL, CORDA E TACO REFORÇADO, DE 500G.	UND	5	MONFORT	R\$ 43,20	R\$ 216,00
109	DISCO P/CORTE METAIS, FERROS, EM OXIDO DE FERRO, PRETO, RESIST.4.1/2 X3,2MM.	UND	25	BOM CORTE	R\$ 6,00	R\$ 150,00
110	DISCO P/DESBASTE, METAIS, FERROS, EM OXIDO DE FERRO, PRETO, RESIST.4.1/2X3/16X7/8.	UND	25	BOM CORTE	R\$ 10,80	R\$ 270,00
111	FERRAMENTA EM TELA AÇO GALV.REDONDA, TIPO PENEIRA, C/ARO MAD, C/MALHAS DE 22.	UND	5	VONDER	R\$ 42,00	R\$ 210,00
112	LÂMINA CHATA, P/LIMAR FERRAMENTAS, C/8P, EM AÇO FUNDIDO, PICADO SIMPLES, C/CABO	UND	50	STARRET	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
113	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA, DE 10 A 12 POLEGADAS	UND	150	STARRET	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
114	LÂMINA PARA ROÇADEIRA, 03 PONTAS 300MM X 1, FURO: 1", ESPESSURA: 1,5MM, EXTERNO: 300" MM, INDICADO PARA ROÇADEIRAS	UND	30	STARRET	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
115	LÂMINA QUADRICULAR 0,7CMX15X18CMM, EM AÇO CARBONO, C/AFIA.CORTE AMOLADO P/PLAINAR.	UND	15	MONFORT	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
116	LANTERNA 11 LEDS REVESTIDADE NYLON, RECARREGÁVEL	UND	5	FOX LUX	R\$ 66,00	R\$ 330,00
117	LIMA CHATA PARA ENXADA, AÇO TEMPERADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO 396X125X190MM	UND	15	K&F	R\$ 30,00	R\$ 450,00
118	LIMATÃO PARA MOTO SERRA, MODELO HT 131 COM 44 ELOS, 1.1	UND	10	K&F	R\$ 16,80	R\$ 168,00
119	MARRETA 01 KG, OITAVADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL. - PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CABO EM MADEIRA	UND	5	MONFORT	R\$ 45,48	R\$ 227,40
120	MARRETA 05 KG, OITAVADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE E COM TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL. - PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CABO EM MADEIRA	UND	5	MONFORT	R\$ 223,48	R\$ 1.117,40
121	MARTELO, TIPO UNHA, COR PRETO, TAMANHOS E MEDIDAS: 29MM, PESO UNITÁRIO (KG): 0,770, COMPOSIÇÃO: AÇO SAE 1050	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 53,60	R\$ 536,00
122	PÁ DE BICO, EM AÇO FUNDIDO 4, PINTURA EM VERNIZ EPÓXI INCOLOR, COM CABO EM MADEIRA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 71,35	R\$ 1.427,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

123	PÁ QUADRADA, LÂMINA COM ESPESSURA DE 2,0 MM, PINTURA EM VERNIZ EPÓXI INCOLOR, COM CABO EM MADEIRA	UND	60	TRAMONTINA	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
124	PÉ DE CABRA, 3/4", EXTENSÃO DE 500 MM, TAMANHO 50 CM	UND	10	SÃO ROMAO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
125	PICARETA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE COM 91,5 CM, PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR VERMELHA, DIMENSÕES=505 X 104 MM	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
126	PISTOLA EM PVC, C/BICO APLICADOR DE ADESIVO EM BASTÃO, ELÉTRICA, DE 1/2 X 12MM	UND	10	VONDER	R\$ 78,00	R\$ 780,00
127	PODÃO, EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR VERNIZ, PODÃO, DIMENSÕES = 110 X 50 MM, DIÂMETRO DO OLHO = Ø20 MM	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
128	RASTELO LARGURA DE TRABALHO DE 30CM, 14 DENTES. MOLDADO EM ARAME DE AÇO RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM CABO EM MADEIRA, TIPO VASSOURA JARDINAGEM.	UNID	50	TRAMONTINA	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00
129	SERROTE, LÂMINA EM AÇO ALTO CARBONO SAE 1070, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, 7 DENTES POR POLEGADA	UND	15	THOMPSON	R\$ 142,82	R\$ 2.142,30
130	TALHADEIRA, COM PONTA CHATA E HASTE DE ENCAIXE, TIPO SDS, 20MM X 40MM X 250MM.	UND	15	SÃO ROMAO	R\$ 51,48	R\$ 772,20
131	TESOURA DE PODAR PARA DUAS MÃOS - COMPRIMENTO: 60 CM - CABEÇA DE CORTE TIRANTE	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 81,84	R\$ 818,40
132	TESOURA PARA PODA DE PLANTAS, MATERIAL: AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE E ACABAMENTO DIMENSÕES: 20CM COMPRIMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA, MOLA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 540,00
133	TORQUÊS, EM AÇO FUNDIDO, PARA ARMADOR, TAMANHO 12".	UND	10	SÃO ROMAO	R\$ 55,44	R\$ 554,40
TOTAL LOTE 01						R\$ 140.413,87

LOTE II – EPI'S						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1	BOTA EM PVC, COR PRETA, ANTIDERRAPANTE, CANO ALTO, COM SOLADO AMARELO, NUMERAÇÃO: 34/5 a 44/5 (GRADE DUPLA), CANO ÚNICO: 30 CM (BASE Nº 42/43), SOLADO: 2,8MM DE ESPESSURA, FORRAÇÃO: NYLON	PAR	200	VULCABRAS	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

2	BOTINA, CONFECCIONADO EM PU, BIDSIDADE, FECHAMENTO SEM CADARÇO, SEM COMPONENTES METÁLICOS, NUMERAÇÃO: 34/5 À 44/5	PAR	200	VONDEER	R\$	148,00	R\$	29.600,00
3	CAPA DE CHUVA AMARELA, REFORÇADA, EM PVC FORRADA, LEVE, ANATÔMICA, IMPERMEÁVEL, PRÁTICA E RESISTENTE. COM CAPUZ MANGA, DISPONÍVEL NA COR AMARELA, TAMANHOS (P, M OU G)	UND	250	VONDER	R\$	30,40	R\$	7.600,00
4	CAPACETE - PARA ELETRICISTA, PADRÃO ABNT - COM ABA FRONTAL - CLASSE AB	UNI	30	VONDER	R\$	28,00	R\$	840,00
5	CAPACETE COMPLETO PROT. FACIAL 8" ABAFADOR17DB PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA 17DB, COMPOSTO DE UM CAPACETE, UM SUPORTE/ADAPTADOR, UM PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 17DB MEIA HASTE, E UM PROTETOR FACIAL TIPO TELA DE NYLON TECMATER. CAPACETE DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, CLASSIFICAÇÃO A/B (PODE SER UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO CIVIL E EM ATIVIDADES QUE ENVOLVAM ELETRICIDADE), COM ABA FRONTAL, NERVURA CENTRAL NO CAPACETE PARA REFORÇO E FENDAS (SLOT) LATERAIS PARA ADAPTAÇÃO DE PROTETORES FACIAIS E AURICULARES TIPO CONCHA, SUSPENSÃO/CARNEIRA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, FIXADA ATRAVÉS DE 4 PONTOS DE ENCAIXE, COM TIRA ABSORVENTE DE ESPUMA SINTÉTICA NA TESTA E DE REGULAGEM SIMPLES. O PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA É CONSTITUÍDO DE ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA COM ATENUAÇÃO DE 17DB (MODELO SPR). O PROTETOR FACIAL TIPO TELA É FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA, BORDA EM POLIPROPILENO E FUIROS NA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO DO PROTETOR FACIAL AO SUPORTE DO CAPACETE.	UND	30	VONDER	R\$	28,00	R\$	840,00
6	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA CONFECCIONADO EM CADARÇO DE NYLON, COM 3 FIVELAS DE AJUSTE PARA CINTURA E PERNAS, E AJUSTE PEITORAL. POSSUI UMA ARGOLA EM D NAS COSTAS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR DE PLÁSTICO.	UN	5	VONDER	R\$	96,00	R\$	480,00
7	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO TAMANHO UNICO - POLIESTER COM ZIPER. COR LARANJA, COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS NA COR CINZA, REFLETIVO EM X NAS COSTAS PROPORCIONANDO ALTA VISIBILIDADE, 71 CM DE ALTURA X 64 CM DE LARGURA, DE FÁCIL COLOCAÇÃO, DISPONÍVEL COM OU SEM BOLSO, E TAMBÉM NA COR AMARELO.	UND	100	VONDER	R\$	36,00	R\$	3.600,00
8	LUVA DE BORRACHA EM PVC, FORRADA COM MALHA DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEL COM PALMA, DEDOS E DORSO ÁSPERA, 36 CM.	PAR	200	WURTH	R\$	31,20	R\$	6.240,00
9	LUVA DE RASPA, PUNHO 30 CM, COM REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COMPRIMENTO DO PUNHO 30 CM.	PAR	500	VONDER	R\$	28,80	R\$	14.400,00
10	LUVA DE VAQUETA COM PUNHO LONGO DE RASPA 20CM - LUVA DE CINCO DEDOS - CONFECCIONADA EM COURO BOVINO, TIPO VAQUETA, COM REFORÇO EXTERNO	PAR	50	VONDER	R\$	30,40	R\$	1.520,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

	ENTRE OS DEDOS INDICADOR E POLEGAR - REFORÇO INTERNO NA PALMA DA MÃO - POSSUI CANO EM RASPA DE COURO BOVINO DE 20CM.					
11	LUVAS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADAS COM 4 FIOS DE ALGODÃO, TRICOTADAS EM UMA SÓ PEÇA, ACABAMENTO EM OVERLOCK, PUNHO COM ELÁSTICO E PIGMENTOS DE PVC NA COR PRETA NA PALMA E NOS DEDOS.	PAR	150	VONDER	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
12	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, SEMI-FACIAL, COM FILTRO INCLUSO, TIRANTE EM ELÁSTICO COM AJUSTE, VEDAÇÃO MALEAVEL E CONFORTÁVEL.	UND	150	VONDER	R\$ 31,20	R\$ 4.680,00
13	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/ SEGURANÇA INCOLOR, ARMAÇÃO EM PVC, PROPORCIONA SEGURANÇA E MAIOR VISÃO PERIFÉRICA. POSSUI CAMADA PROTETORA ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE, APOIO NASAL EM SILICONE MACIO E ORIFÍCIOS PARA CORDÃO. FILTRA 99,9% ULTRA-VIOLETA.	UND	300	WURTH	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
14	PERNEIRA, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COR PRETO, COM 3 ALMAS DE PROTEÇÃO ARREBITADAS, SEM FUROS DE VENTILAÇÃO, FORRO INTERNO, OM FECHAMENTO EM VELCRO OU ZIPER, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PAR	30	PROTECT	R\$ 62,40	R\$ 1.872,00
TOTAL						R\$ 86.632,00

LOTE III – EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSÍVEL 650W DE POTÊNCIA	UNID	4	HAMMER	R\$ 537,20	R\$ 2.148,80
2	HIDROLAVADORA JATO, MÁQUINA HIDROLAVADORA ALTA PRESSÃO 1.600 AXIAL FORCE, VASÃO DE 420L/H POTÊNCIA 1,69KV/2,3CV, MONO 6863160220, GARANTIA MÍNIMA 06 MESES	UNID	2	SCHULZ	R\$ 703,10	R\$ 1.406,20
3	MAQUINA P/SOLDAR, ELÉTRICA, NM250-TURBO, MONO, 250A, GARANTIA MÍNIMA 06 MESES	UNID	2	FOX LUX	R\$ 774,20	R\$ 1.548,40
4	PARAFUSADEIRA, MÁQUINA, PROF.12V.C/CARREGADOR GSR 12-2 12V0601918JEO RECARREGÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	UNID	4	HAMMER	R\$ 537,20	R\$ 2.148,80
5	PLAINA ELÉTRICA, MÁQUINA ESTAC.1.900B POTÊNCIA 580W C/ROTAÇÃO 15.000 RPM, FAÇA 3.1/4X82MMX 1/32(1MM) X82MM. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	UNID	5	MAKITA	R\$ 537,20	R\$ 2.686,00
6	PODADOR DE GALHO PROFISSIONAL A GASOLINA, POTÊNCIA 0,90 KW – 1,20 HP	UNID	4	NAKATA	R\$ 2.196,20	R\$ 8.784,80
7	SERRA MÁRMORE, MÁQUINA ESTAC.15.48.0-GDC14-40 POTÊNCIA 1.400W C/ROTAÇÃO 12.000 RPM, ESP.CTE 90°.5MM/45°.17MMX125MM. GARANTIA MÍNIMA 06 MESES	UNID	5	MAKITA	R\$ 537,20	R\$ 2.686,00
8	ESCADÁ EM AÇO ALUMÍNIO, TIPO P/ELETRICISTA, DEGRAUS E PÉ EM PVC BRUTO.C/CINTA DE SEGURANÇA, C/14 DEGRAUS, DOBRÁVEL, REFORÇADA, USO GERAL.	UNID	6	TUBOLIFE	R\$ 1.011,20	R\$ 6.067,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

GARANTIA MÍNIMA 06 MESES					
TOTAL					R\$ 27.476,20

LOTE IV – EQUIPAMENTOS SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL
1	CONE DE SINALIZAÇÃO, COR LARANJA, ALTURA DE 75 CM E PESO MÍNIMO DE 3 KG, ANÉIS SÃO RETRO-REFLETIVOS, MICROPRISMÁTICOS À BASE DE PVC COM FORRO PLÁSTICO COM REFLETIVIDADE MÍNIMA DE 300 CANDELAS/LUX/M2, TENDO CADA ANEL 10 CM DE ALTURA, FLEXÍVEL.	UNI	150	VONDER	R\$ 60,50	R\$ 9.075,00
2	CONE SINALIZAÇÃO, TIPO BARRIL, CILÍNDRICO, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, (SOL E CHUVA), COM 1,23 M DE ALTURA, COM 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, DE ALTA VISIBILIDADE, DE 15 CM CADA, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA A PROTEÇÃO DAS MESMAS.NA PARTE SUPERIOR, POSSUI ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA ENCAIXE DE PISCA DE ADVERTÊNCIA, EXTERNO OU INTERNO (SINALIZADOR NOTURNO), BASE QUADRADA, DE 60 CM X 60 CM, COM ÁREA EXTERNA PARA PERSONALIZAÇÃO, CONFORME NECESSIDADE DO CLIENTE, E ÁREA INTERNA PARA ACOMODADAÇÃO DE GAVETAS DE AREIA (INCLUSAS).NA PARTE INFERIOR, POSSUI 4 ELEVAÇÕES PARA PASSAGEM DE ÁGUA. PESO DO CONE 6,0 KG, E COM AS GAVETAS DE AREIA ACOPLADAS, CHEGA ATÉ 30 KG. EMPILHÁVEL, PARA FÁCIL ARMAZENAMENTO.	UNI	10	VONDER	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00
3	FITA TIPO ZEBRADA, NÃO ADESIVA NAS CORES AMARELO E PRETO, COM 0,1 MM DE ESPESSURA, LARGURA DE 7CM. ROLOS DE 200 MTS.	UNI	100	VONDER	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00
4	BARREIRA PLÁSTICA - CANALIZADOR PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO FABRICADO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. AS DIMENSÕES DO CANALIZADOR SÃO 0,60 X 0,44 X 1,2 MT RESPECTIVAMENTE ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO. O CANALIZADOR DE TRÂNSITO POSSUI NA PARTE SUPERIOR 15 CM DE LARGURA E NAS EXTREMIDADES ENCAIXES LATERAIS TIPO MACHO E FÊMEA COM ABERTURA CIRCULAR DE 10 CM DE DIÂMETRO. NA PARTE INFERIOR POSSUI 3 SAPATAS COM 0,15 X 0,45 MT. O CANALIZADOR PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, PESA ENTRE 6 E 7 KGS (VAZIO). POSSUI NA PARTE SUPERIOR TAMPA QUE POSSIBILITA SEU PREENCHIMENTO COM AREIA OU ÁGUA PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DO CANALIZADOR NA RODOVIA. DISPONÍVEL TAMBÉM NA COR BRANCA.	UNI	20	VONDER	R\$ 869,00	R\$ 17.380,00
5	CAVALETE PLÁSTICO DOBRÁVEL -LEGENDA PERSONALIZADA, NÃO POSSUI	UNI	20	VONDER	R\$ 427,90	R\$ 8.558,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

	ELEMENTOS METÁLICOS, REDUZINDO OS RISCOS DE DANIFICAR OS VEÍCULOS, FABRICADO EM POLIESTIRENO, É RESISTENTE AO SOL, CHUVA, QUEDA E IMPACTO. POSSUI ADAPTADOR LATERAL PARA FITAS DE ISOLAMENTO, CORRENTES E PLACAS SINALIZADORAS. PESA 4,48KG E CONTA COM DISPOSITIVOS QUE PODEM SER PREENCHIDOS COM ÁGUA, AREIA OU BRITA, AUMENTANDO SEU PESO PARA ATÉ 11KG. SUA BASE POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA, QUE EVITA SEU FECHAMENTO. PARA UMA MAIOR VISIBILIDADE É FORNECIDO COM PAINEL ZEBRADO DE AMARELO E PRETO, NA PARTE INFERIOR E LEGENDAS ESPECIAIS NA PARTE SUPERIOR. MEDE 1,05M X 0,90M E PODE SER DOBRADO PARA FACILITAR A ARMAZENAGEM A ÁREA DE TEXTO MEDE 80CM X 28 CM.					
6	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO - ALTA VISIBILIDADE POSSUINDO FAIXAS REFLETIVAS. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DESMONTÁVEL, IDEAL PARA LOCAIS QUE NECESSITAM DE BLOQUEIO TEMPORÁRIO. FORMADO POR UM PAR DE BASES DE 55CM DE ALTURA E 51CM DE LARGURA CADA, FORNECIDO COM VIGA DE 1 METRO COM FAIXA REFLETIVA. DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA E BRANCO OU PRETO E AMARELO. PODE SER PREENCHIDO COM AREIA PARA MAIOR ESTABILIDADE.	UNI	10	VONDER	R\$ 427,90	R\$ 4.279,00
7	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO - ALTA VISIBILIDADE POSSUINDO FAIXAS REFLETIVAS. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, DESMONTÁVEL, IDEAL PARA LOCAIS QUE NECESSITAM DE BLOQUEIO TEMPORÁRIO. FORMADO POR UM PAR DE BASES DE 55CM DE ALTURA E 51CM DE LARGURA CADA, FORNECIDO COM VIGA DE 2 METRO COM FAIXA REFLETIVA. DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA E BRANCO OU PRETO E AMARELO PODE SER PREENCHIDO COM AREIA PARA MAIOR ESTABILIDADE.	UNI	10	VONDER	R\$ 537,90	R\$ 5.379,00
TOTAL						R\$ 52.701,00

LOTE V – MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	RS UNIT	TOTAL
1	ARAME LISO, GALVANIZADO N16, FORNECIDO EM ROLO DE 1KG	KG	50	GERDAU	RS 38,59	RS 1.929,50
2	ARAME FARPADO, ALTA RESISTÊNCIA À RUPTURA, AÇO GALVANIZADO, TORÇÃO MÁXIMA RESISTÊNCIA DOS FIOS, ALTERNADA FIRME E REGULAR 250 KG, FARPAS CORTANTES E REGULARES E COM PONTAS, ROLO COM 50 KG	RL	10	GERDAU	RS 353,76	RS 3.537,60
3	CÂMARA DE AR, CARRINHO DE MÃO PARA PNEU E CÂMARA 2,35X8'	UND	100	INOVE	RS 32,16	RS 3.216,00
4	CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA 3,25X8", COM BUCHA PLÁSTICA CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS, DIMENSÕES PRODUTO (COMP. X LARG. X ALT.) 1500X625X520 MM, ACABAMENTO COM PINTURA	UND	100	TRAMONTINA	RS 423,44	RS 42.344,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

	ELETRÓSTÁTICA A PÓ, FABRICADA EM AÇO 0,9 MM [CHAPA 20]. EXTRA FORTE					
5	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE GRAMA 3MM - CORTE QUADRADO COM 232 M	UND	300	VONDER	R\$ 375,20	R\$ 112.560,00
6	PNEU EM BORRACHA RÍGIDA, P/ CARRINHO DE MÃO	UND	30	VONDER	R\$ 105,06	R\$ 3.151,80
7	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5	UND	1200	NATIVA	R\$ 40,74	R\$ 48.888,00
8	VASSOURÃO DE PIAÇAVA - 60 CM	UND	600	NATIVA	R\$ 69,68	R\$ 41.808,00
9	LIXEIRA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM ABARRA CHATA DE 7/8 X 3/16, COM CHAPA GALVANIZADA FURADA PARA SAÍDA DE ÁGUA, SUSTENTAÇÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2 MM COM CHUMBADOR, MEDINDO 1 METRO. REVESTIDA COM 17 RIPAS. PARAFUSO GALVANIZADO 1X1/4". CABEÇA FRANCESA. PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEMI-FOSCO NA COR PRETA. FUNDO GALVANITE.	UND	85	FORTE	R\$ 418,08	R\$ 35.536,80
TOTAL						R\$ 292.971,70
VALOR GLOBAL (seiscentos mil cento e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos)						R\$ 600.194,77